
Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
Fakulta rybářství a ochrany vod 
Zátiší 728/II 
389 25 Vodňany

 

 

Student:

Studijní obor:

Forma studia:

Název závěrečné práce:

Oponent závěrečné práce: 
jméno, příjmení, tituly

Pracoviště a pracovní 
zařazení oponenta

1. Formulace cílů práce

Hodnotí se úvod do řešení problematiky, tedy zdůvodnění potřeby řešení práce a 
srozumitelnost vytyčených cílů:

Hodnocení (známka): 1 2 3 4

Komentář k hodnocení (odůvodnění navržené známky). Komentář je povinný.



2. Způsob řešení práce

Hodnotí se zvolená metodika práce včetně statistické analýzy dat (vhodnost, srozumitelnost, 
relevantnost, komplexnost), u přehledové práce pak především zvolená obsahová struktura a 
členění práce, způsob pojetí přehledové práce.

Hodnocení (známka): 1 2 3 4

Komentář k hodnocení (odůvodnění navržené známky). Komentář je povinný.

3. Práce s informacemi

Hodnotí se míra a relevantnost použitých informací dostupných v odborné literatuře, jejich 
aktuálnost, pravdivost, komplexnost a míra vytěžování informací, způsob popisu výsledků a jejich 
srovnání s dalšími dostupnými informacemi, schopnost vyvozování závěrů.

Hodnocení (známka): 1 2 3 4

Komentář k hodnocení (odůvodnění navržené známky). Komentář je povinný.



4. Formální zpracování práce

Hodnotí se dodržování jednotného stylu, grafická úprava práce, přehlednost, úroveň jazykového 
zpracování, dodržování citační normy, kvalita grafů a obrázků atd.

Hodnocení (známka): 1 2 3 4

Komentář k hodnocení (odůvodnění navržené známky). Komentář je povinný.

5. Splnění cílů práce

Srovnávají se výsledky práce s vytyčenými cíli a zadáním práce.

Hodnocení (známka): 1 2 3 4

Komentář k hodnocení (odůvodnění navržené známky). Komentář je povinný.



6. Formulace závěrů práce

Hodnotí se srozumitelnost závěrů a jejich relevantnost s ohledem ke zjištěním (vědeckým nebo 
informačním).

Hodnocení (známka): 1 2 3 4

Komentář k hodnocení (odůvodnění navržené známky). Komentář je povinný.

7. Odborný přínos práce

Hodnotí se využití práce pro daný obor, její vědeckost či odbornost.

Hodnocení (známka): 1 2 3 4

Komentář k hodnocení (odůvodnění navržené známky). Komentář je povinný.

Celkové hodnocení práce:

Návrh hodnocení známkou: výborně

velmi dobře

dobře

nevyhověl(a)

Doporučuji práci k 
obhajobě:

ano

ne



Otázky k obhajobě:

Otázka k obhajobě 1 
(povinné)

Otázka k obhajobě 2 
(povinné)

Další připomínky, vyjádření 
a náměty k obhajobě práce 
resp. k jejímu dalšímu 
využití: 
(nepovinné)

Datum a podpis:

Datum: Podpis oponenta závěrečné práce:


	fc-int01-generateAppearances: 
	Datum:_MeEuYYi9-dB1SAGCoObYTg: 24.5.2017
	Další připomínky, vyjádření a _Nn6oiWCCoAsQ*VBryfGRsA: V grafech pro cytotoxicitu jsou stejné chybové úsečky (znázorňující 95% CI). Očekával bych však pro každý vzorek jinou variabilitu měření. Prosím o vysvětlení, jak bylo takto homogenní variability dosaženo. Tvrzení v poslední větě v abstraktu o větší závažnosti antiprogestagenní aktivity vzhledem k naměřeným  koncentracím na odtoku mi bez bližšího vysvětlení přijde nedostatečné. Myslím si, že riziko zde nezávisí pouze na koncentraci, ale především na efektivní dávce antiprogestagenů in vivo (která může být v úplně jiných řádech, než u progestagenů).
	Otázka k obhajobě 2 (povinné)_jD0jqWYLYnbsRkvk3DRH0w: Jak si vysvětlujete, že je možné, aby stejný vzorek vykazoval jak progestagenní, tak i antiprogestagenní aktivitu?
	Otázka k obhajobě 1 (povinné)_2xJxQs5v5B5qSq-svlBMrQ: Autorka práce navrhuje vysvětlení nárůstu (anti)progestagenní aktivity v některých ČOV díky biotransformaci relevantních látek. Mohlo by být jiným vysvětlením např. vzorkování "odlišné" vody způsobené časovým posunem, tedy dobou zdržení vody na čistírně? Jak by šlo tuto hypotézu ověřit?
	Doporučuji práci k obhajobě:_YIkxIDroeiGtf0FJnL-VCQ: ano
	Návrh hodnocení známkou:_xG59Py4VT*cd9bXMg5CXdw: výborně
	Komentář k hodnocení (odůvodně_aMCuptKyc6Xp6dlkPi7UKQ: Vzhledem k minimu informací, které se k problematice výskytu (anti)progestagennůl ve vodách váží, považuji tuto DP za velmi přínosnou. Dle mých informací se jedná o jednu z prvních (ne-li první) takovouto práci studující hladinu (anti)progestagenů ve vodách ČR metodou in vitro. Narozdíl od estrogenů či androgenů byla problematika (anti)progestagenů dosud v odborné literatuře spíše přehlížena, a to i přes to, že se jedná o velmi relevantní kontaminanty vod. To potvrzuje i zařazení progestinu 19-norethisteronu na tzv. "Contaminant Candidate List 3 (CCL3)", který je součástí "US-EPA Safe Drinking Water ACT". 
	Hodnocení (známka):_sk7QFNDal1C2uZgxGCvVBg: 1
	Komentář k hodnocení (odůvodně_2BKffg8szSgzC-DvPNz5rg: Závěry práce jsou formulovány dobře a srozumitelně. Mám k nim jen jednu drobnou "výpočetní" výhradu - při výpočtu odstranění progestagenní aktivity doporučuji pro hodnoty <LOQ používat hodnotu LOQ, a ne nulu. Pak např. v kap. 4.1.1 nebude vypočtená míra odstranění progestagenní aktivity 100 %, ale >90 % (ostatní výsledky analogicky). 
	Hodnocení (známka):_sv3adBb61pJMQVZaL5oSQg: 1
	Komentář k hodnocení (odůvodně_Cz2DsbpnMc-ugXxFiKd4yw: Vytčené cíle práce byly splněny.                                                                                                       
	Hodnocení (známka):_ubKZS94W1s4R9wtBHEQ4jg: 1
	Komentář k hodnocení (odůvodně_JVy8qPnXmEflleYLjclvsg: Formální zpracování práce je na velmi vysoké úrovni. Drobný nedostatek vidím ve stylu popisu osy y u některých grafů, kde je osa napravo, ale popis nalevo. V seznamu literatury se 2x vyskytuje práce Scott et al. (2014), a jako nedostatečné vidím citování zdroje www.czso.cz.
	Hodnocení (známka):_cHzOqnXXPF*Ql2UJgQwj8w: 1
	Komentář k hodnocení (odůvodně_ZSIkS-TA7As*JUzzf7Obhg: Rešeršní práce je na velmi vysoké úrovni a přináší aktuální souhrn informací o (anti)progestagenitě vod. Drobný nedostatek vidím v kapitole "2.4 In vitro testy pro detekci (anti)progestagenní aktivity", kde je zmíněn pouze test s transgenními savčími buňkami U2-OS (PR-CALUX) a transgenní kvasinkový test YPS (kromě nich je, možná zbytečně, popsána řada dalších testů z baterie CALUX), ale na druhou stranu zde chybí zmínka o testech (anti)progestagenní aktivity na buňkách Ishikawa (Kassotis et al., 2016), HELN-PRB (Creusot et al., 2014), HEK293 (Viswanath et al., 2008), či kvasinkách A-YPG (Chamas et al., 2015). 
	Hodnocení (známka):_fprHwF66xSJA9xPS00eNgw: 2
	Komentář k hodnocení (odůvodně_QzY9aeuqZgynFn1Cjh**0A: Zhodnocení in vitro (anti)progestagenní aktivity bylo vhodně provedeno za použití PR-CALUX biotestu. Metodika tohoto testování je srozumitelně popsána, s výjimkou testování antiprogestagenity. Autorka zde nezmiňuje, že testování extraktů z ČOV probíhá v koexpozici s EC50 ORG2058 (není to zmíněno ani v textu kap. 3.7.2., ani ve schématu ani v abstraktu). Dále není zcela zřejmé, zda byla testována cytotoxicita extraktů v progestagenním či antiprogestagenním designu (v textu je zmíněn obojaký (anti-)progestagenní design, Obr. 11 pak znázorňuje progestagenní design). Stěžejní je však testování v antiprogestagenním designu. Statistická analýza dat  je popsána dobře a srozumitelně.
	Hodnocení (známka):_-zrFpq6vRmVheRcgDt96fQ: 2
	Komentář k hodnocení (odůvodně_8PhN2jqIjcfFAxdVCxZ-Bg: Cíle práce jsou vhodně vytyčeny v kapitole 1 Úvod. Chybí mi zde však vytyčení cílů teoretické části práce, tedy literárního přehledu. 
	Hodnocení (známka):_BXyh9E0LoLtCmvxt*AaVBg: 2
	Pracoviště a pracovní zařazení_UB-yNXQRdvbadkonoz0oIQ: Masarykova univerzita, Přírodovědecká fakulta, RECETOX, BrnoOdborný pracovník
	Oponent závěrečné práce: jméno_QuXanYqaE9Dxw52uLL3pww: RNDr. Mgr. Michal Bittner, Ph.D.
	Název závěrečné práce:_n-BJ8MgdCNTT9e4ukmtZng: Sledování (anti-)progestagenní aktivity v odpadních vodách pomocí in vitro biotestu
	Forma studia:_1AsTEMUBBRW2hB-Z5tUvgw: [Prezenční]
	Studijní obor:_-3evZcwQt1Q17ia3usKD0A: [Rybářství a ochrana vod (DP)]
	Student:_r-7pb6*szZgmYolCKWV0pw: Bc. Petra Beranová
	dropdownfield_1dWeZ3qZOPGu6DgMvQMn6A: [Posudek oponenta diplomové práce]


